
7066 F. t. 1. om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet 

Til Ti!ff 116 
Lov om Telestyrelsen opretholdes som en selvstæn- 

dig lov, der regulerer de overordnede rammer for Te- 
lestyrelsens virksomhed, relationen mellem forsk- 
ningsministeren og Telestyrelsen, og samspillet mel- 
lem ministeren, Telestyrelsen og Telerådet som hø- 
ringsorgan, bestående af bruger- og brancherepræsen- 
tanter. Det er således ikke fundet hensigtsmæssigt at 
integrere denne lov, som ikke er en del af den materi- 
elle regulering af telesektoren, i den bredere lov om 
konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet. 

Den gældende lovgivningsmæssige ramme, som 
blev vedtaget i 1997, har generelt været velfungeren- 
de, og der foreslås derfor kun enkelte ændringer heri. 
Disse gennemgås enkeltvis nedenfor. 

Til nr. 1 
Med den foreslåede ændrede formulering af be- 

stemmelsen om, at Telestyrelsen offentliggør forskel- 
lige former for statistik vedrørende telemarkedet, præ- 
ciseres det, at der både kan være tale om egentlig sta- 
tistik og anden form for talmæssig dokumentation. 

Det præciseres desuden, at der er to sideordnede 
formål med den pågældende udarbejdelse og offent- 
liggørelse af dokumentation og statistik. For det første 
at sikre slutbrugeme mulighed for at overskue og sam- 
menligne de mange forskellige teleydelser, som tilby- 
des af de forskellige markedsaktører, og for at vurde- 
re, hvordan markedet udvikler sig m.h.t. prisniveau, 
produktudbud og kvalitet. For det andet at give såvel 
forskningsministeren og Folketinget, som telekom- 
munikationsbranchen i videste forstand, et samlet 
overblik over konkurrenceudviklingen på telemarke- 
det. Konkurrenceudviklingen forudsættes bl.a. belyst 
gennem oplysninger om de enkelte selskabers mar- 
kedsandele, antal kunder og trafikmængde på forskel- 
lige delmarkeder, ved analyser af udviklingen i sam- 
trafikudbud og -priser, herunder analyser af i hvilket 
omfang der foregår samtrafik, hvordan trafikken ud- 
veksles mellem de forskellige teleselskaber, i hvilket 
omfang der er anlagt forskellige former for fast eller 
trådløs teleinfrastruktur, hvem der ejer denne og andre 
oplysninger af relevans for vurderingen af, hvordan 
den samlede konkurrencesituation på telemarkedet 
udvikler sig. 

Endelig præciseres det, at det er Telestyrelsens 
skøn, der er afgørende for, hvilket omfang og indhold 
den pågældende dokumentation og statistik skal have. 

Til nr. 2 
Der er tale om en ny bestemmelse, som samler de - 

noget uensartede - hjemler, som tidligere har stået 

spredt i flere af de love, som ophæves samtidig med 
vedtagelsen af lov om konkurrence- og forbrugerfor- 
hold i telesektoren, til at indsamle materiale og oplys- 
ninger med henblik på udarbejdelse af dokumentation 
og statistik som nævnt i nr. 1. 

Bestemmelsen fastslår, at udbydere af telenet eller 
teletjenester på anmodning fra Telestyrelsen skal afgi- 
ve alt materiale og alle oplysninger, herunder også op- 
lysninger om udbydemes konkurrencesituation, mar- 
kedsandele m.v., som skønnes nødvendige med hen- 
blik på udarbejdelse af dokumentation og statistik 
som nævnt i nr. 1. 

Telestyrelsen kan i forbindelse med en anmodning 
til en udbyder af telenet eller teletjenester om udleve- 
ring af materiale udstede påbud om aflevering heraf 
inden for en af Telestyrelsen fastsat frist. Om konse- 
kvenseme af manglende afgivelse af materiale inden 
for den fastsatte frist, se bemærkningerne til nr. 3 ne- 
denfor. 

Til nr. 3 
Der er tale om en ny bestemmelse, som fastslår, at 

Telestyrelsen i sidste ende, hvis oplysninger og mate- 
riale som nævnt i nr. 1 og 2 ovenfor ikke afleveres in- 
den for deri af Telestyrelsen fastsatte frist, kan gen- 
nemtvinge aflevering heraf via anvendelse af tvangs- 
bøder. Der bør derfor også være tale om tvangsbøder 
af en størrelse, som bevirker, at disse udgør et incita- 
ment til at efterleve Telestyrelsens påbud. 

Til nr. 4 
Der er tale om en konsekvensændring, som sikrer 

en ajourført oplistning af de love, som samlet udgør 
telelovgivningen, og hvor forskningsministeren er af- 
skåret fra at give Telestyrelsen instruks om styrelsens 
varetagelse af myndighedsopgaver vedrørende kon- 
krete sager, om behandling og afgørelse af enkeltsa- 
ger, om Telestyrelsens fastsættelse af regler på områ- 
der, hvor Telestyrelsen er bemyndiget hertil, eller om 
Telestyrelsens øvrige tilsynsaktiviteter, med henblik 
på at sikre overholdelsen af de pågældende love og 
regler fastsat i medfør heraf. Afskæringen omfatter 
ikke alene den materielle behandling af sageme, men 
også eventuel instruks om sagsbehandlingen i forbin- 
delse hermed. 

Til nr. 5 
Af den gældende bestemmelse i lov om Telestyrel- 

sen fremgår, at forskningsministeren ikke generelt el- 
ler i forbindelse med konkrete sager kan dispensere 
fra regler fastsat af ministeren i medfør af denne lov. 
Af bemærkningerne til den gældende bestemmelse 
fremgår, at der er indsat tilsvarende bestemmelser i de 


